аа
№ 2015-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.10.2024 № 1834

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации района
от 27.12.2023 № 1375

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Демянского муниципального
округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа,
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского
муниципального округа «Развитие образования в Демянском муниципальном
округе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации
района от 27.12.2023 № 1375 (в редакции постановлений Администрации
округа от 19.02.2024 № 186, от 01.04.2024 № 409, от 24.04.2024 № 576,
от 03.07.2024 № 985, от 03.09.2024 № 1404) (далее муниципальная
программа):

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной
программы:

1.1.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «1159004,469» на «1160009,22032»;
цифру «294546,969» на «295551,72032»;
1.1.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «874309,263» на «874397,963»;
цифру «192605,526» на «192694,226»;

2

1.1.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «240401,299» на «241317,35032»;
цифру «81892,726» на «82808,77732».
1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие
дополнительного образования в Демянском муниципальном округе на
2024-2030 годы» муниципальной программы

1.2.1.  Заменить в первом абзаце:
цифру «7408,7» на «7385,02»;
цифру «2542,9» на «2519,22»;
1.2.2. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «5968,7» на «5945,02»;
цифру «2062,9» на «2039,22».
1.3. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области
образования в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы»
муниципальной программы

1.3.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «712193,144» на «713221,57532»;
цифру «246381,344» на «247409,77532»;
1.3.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «481827,0» на «481915,7»;
цифру «167197,6» на «167286,3»;
1.3.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «230366,144» на «231305,87532»;
цифру «79183,744» на «80123,47532».
1.4. В раздел «V. Мероприятия муниципальной программы»:
1.4.1. Изложить строки 2.3.1, 4.1.3, 4.1.6, 4.1.9, 4.2.5 в прилагаемой

редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 29.10.2024 16:50
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025

Приложение
к постановлению Администрации
округа от 29.10.2024 № 1834

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

№  п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта
подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
комитет по
образованию
ОО
ЦДТ
СШ

1155,11 1230,0 1230,0 0 0 0 0«2.3.1. Организация
деятельности лагерей с
дневным пребыванием

управление
культуры и
молодежной
политики,
ДШИ

2024 -
2030
годы

2.8 бюджет
муниципа-
льного
округа

51,21 0 0 0 0 0 0».

на финансовое обеспе-
чение муниципальных
заданий общего образо-
вания всего в том числе:

всего в том
числе:

117933,88532 108451,4 108451,4 0 0 0 0«4.1.3.

на ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за
классное руководство

комитет по
образованию
ОО

2024-
2030
годы

4.1

областной
бюджет

872,9 872,9 872,9 0 0 0 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областной
бюджет

91139,8 84413,6 84413,6 0 0 0 0на получение обще-
доступного и беспла-
тного начального обще-
го, основного общего,
среднего общего
образования
в том числе: реализация
национального проекта
«Беспилотные
авиационные системы»

бюджет
муниципа-
льного
округа

25921,18532

209,8

23164,9 23164,9 0 0 0 0

».

на финансовое
обеспечение
муниципальных заданий
дополнительного
образования всего в том
числе:

комитет по
образованию
ЦДТ
СШ
ДШИ

2024-
2030
годы

4.1,
4.2

всего
в том числе:

15164,87 14788,1 14788,1 0 0 0 0

всего
в том числе:

2915,6 2683,6 2683,6 0 0 0 0

бюджет му-
ниципально-
го округа

2362,4 2352,4 2352,4 0 0 0 0

Центр детского
творчества

комитет по
образованию
ЦДТ

2024-
2030
годы

4.1,
4.2

областной
бюджет

553,2 331,2 331,2 0 0 0 0

всего
в том числе:

1644,2 1579,2 1579,2 0 0 0 0

бюджет му-
ниципально-
го округа

1644,2 1579,2 1579,2 0 0 0 0

«4.1.6.

СШ комитет по
образованию
СШ

2024-
2030
годы

4.1,
4.2

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего в том
числе

10605,07 10525,3 10525,3 0 0 0 0

бюджет му-
ниципально-
го округа

10009,17 9929,4 9929,4 0 0 0 0

Школа искусств управление
культуры
ДШИ

2024-
2030
годы

4.1,
4.2

областной
бюджет

595,9 595,9 595,9 0 0 0 0».

«4.1.9. Всего по задаче 1 комитет по
образованию
ОО
СШ
ДШИ
МБУ
«ЦОМСО»

214285,03189 201102,3 201102,3 0 0 0 0».

«4.2.5. Всего по подпрограмме 247409,77532 232905,9 232905,9 0 0 0».